Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2023.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Presidente

da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru - AMTTC, Senhor Edson

Nóbrega, para que viabilizem a reposição e  afixação da placa alusiva com o nome do

homenageado do Posto de Saúde “APRÍGIO VICENTE DE CARVALHO”, conforme a

Lei 3.631 de 22 de março de 1994, com cópia em anexo, localizada na Vila do Rafael, 2º

Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

  Considerando que o Posto de Saúde da localidade acima mencionada, não

está devidamente sinalizada, solicito ao Poder Executivo e ao órgão competente, para que

viabilizem a reposição e afixação da placa alusiva com o nome do homenageado à

denominação citada.

   Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

   Sala das Sessões, 10 maio de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2023-05-11T10:36:11-0300
	Vereador Leonardo Chaves